
CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
Mfandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (© P. Reg. Sic. n467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DIRIGENZIALE N, 21 DeL MU -0 2-10€
OGGETTO: Iscrizione al Fondo Integrativo Sanitario — Dipendenti diversi - Anno 2022.

. e .

L’anno duemilaventidue il giorno LOU del mese di Febbraio, presso la sede del
Consorzio di Bonifica 8 Ragusa, sita in via della Costituzione s.n., il Dirigente dell’Area

i

Amministrativo-Contabile Dott. Alessandro Diquattro, nominato con ordine di servizio del
Consorzio di Bonifica 9 Catania di prot. n, 11799 del 20.11.2020, ha adottato la seguente
Determinazione: i

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n, 215;

VISTA la L.R_ 25 Maggio 1995, n. 45;
VISTOPart. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorziodi Bonifica della Sicilia
Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania,
10 Siracusa, 11 Messinaedeiloro rispettivi comprensori;
VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma3, della L.R. n.5/2014;
VISTOlo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Cominigsario Straordinario n. 1 del 16/10/2017; .

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un
“perio..do transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare
quali “mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTAla delibera commissariale n.21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del
disegno di legge di “Riordino dei Consorzidi bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si è
proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei _
Consorzimedesimi, il “periodotransitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta -

prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell’ 1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTA la Determina n. 169 del 02/07/2020 dipresa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre1997,n. 71, adottato in
modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011,
e approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 384 dei 5 ottobre 2012;

VISTE le note del Consorzio di Bonificadella Sicilia Orientale prot. nn. 1374/2020 e n. 3/2021,
nelle quali, tra l’altro, rispettivamente è riportato “... i Dirigenti dei Consorzi mandatari sono
autorizzati a procedere all'adozione degli atti e delle Determine nelle materie di competenza di
cioscuna Area...” , e“... le determine adottate dai Dirigenti di Area avranno una numerazione
distinta da quelle adottate dal Direttore Generale, pertanto anche la pubblicazione all'albo



pretorio sulsîto istituzionale del Consorzio di competenza, dovrà avvenire in due sezionidistinte
dedicate... .

. VISTO Il Bilancio di Previsione arno 2021-2023 adottato con delibera consortile n. 27 del .05.2020

del 29.04.2021 del Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Regionale

dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della’ Pesca Mediterranea, Servizio 4 con D.R.ò. n.

606/2020;
|

VISTA la nota diprot. n. 499 del 03.01.2022 dell’Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello
—

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al

protocollo dell'Ente al n. 30 del 03.01.2022, con la quale è. stata autorizzata la gestione. provvisoria

fino al 30.04,2021 nelle more dell’approvazione del Bilancio di previsione esercizio finanziario -

2022;

VISTE la domanda di adesione al Fondo Integrativo Sanitario dei dipendenti Anfuso Fabio (prot.

538/2022), Cannavo’ Mario (Prot. 1700/2022), Castiglia Antonio (Prot. 145 8/2022), Laudani Mario

Prot. 699/2022), Leonforte Alessandro Filippo Antonio (prot. 698/2022), Puleo Luca (prot.

—

633/2022), Scuderi Calogero (prot. 526/2022), Vasta Salvatore (prot. 376/2022) e Zappala’ Rosario

Barbaro (prot. 553/2022); o
DETERMINA

DI IMPEGNARE la sommadi €, 2.124,80;

DI IMPUTARE la spesa al Capitolo 1100/C per € 2.124,80 del Bilancio di Previsione
.

dell’Esercizio in corso;
DI CORRISPONDERE al Fondo Integrativo Sanitario - F.LS. con sede a Roma, c/o Fondazione

ENPAIA Viale Beethoven n. 48, la quota a carico dei dipendenti Anfuso Fabio, Cannavo’ Mario,

Castiglia Antonio, Laudani Mario, Leonforte Alessandro Filippo Antonio, Puleo Luca, Scuderi

Calogero, Vasta Salvatore e Zappala’ Rosario Barbaro e la quota di spettanza del Consorzio per

complessivi €. 2.124,80;
i

DI TRATTENEREa partire dalla retribuzione del mese di Gennaio.2022 ai dipendenti Anfuso

Fabio, Laudani Mario, Leonforte Alessandro Filippo Antonio, Puleo Luca, Vasta Salvatore e

Zappala’ Rosario Barbaro la quota ammuale di iscrizione anno 2022 di € 108,50 ciascuno (Formula

A), mentre al dipendente Scuderi Calogero trattenere la quota annuale di € 217,00 (Formula A+B);

DI TRATTENEREapartire dalla retribuzione del mese di Febbraio 2022 al dipendente Cannavo’

Mario la quota annuale di iscrizione anno 2022 di € 108,50 (Formula A), mentre al dipendente
Castiglia Antonio trattenere la quota annuale di € 217,00 (Formula A+B);

DARE MANDATO al competente Settore Affari del Personale di assumere i provvedimenti .

consequenziali a quanto sopra determinato,I Dirigente dell’Area Ammiriis rafivo-Contabile ad interim

e



A
def

ISTRUTTORIA Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato
esprime parere: FAVOREVOLE

I Gipo Settore ATTATI fel 4

tt. L ed fig

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
‘

Sì certifica che la presente Determina n. 24 del 9) - O 7 2. (0% è stata pubblicata sul sito
istituzionale del Consorzio all’indirizzo www.consorziobonifica9ct.it, sezione Albo Pretorio dal
ZA-0UWR al

Catania, È

Il Capo Settore Affari Generali
(Dott. Emanuele Sciascia)


